
 

1 
 

FUNDACIÓN INSTITUTO PROFESIONAL DUOC UC 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

RESOLUCIÓN N°47/2024 

 

MODIFICA OFERTA DE PROGRAMAS Y VACANTES PARA EL PROCESO DE ADMISIÓN 2025 

 

VISTOS: 

1º Vistos los lineamientos institucionales definidos en reunión de Dirección Ejecutiva 

2º Las proposiciones presentadas por los Directores (as) de Escuela. 

3º Las proposiciones presentadas por los Directores (as) de Sedes. 

4º Las facultades previstas en el artículo 6º del Reglamento General. 

5º La necesidad de modificar Resolución de Vicerrectoría Académica N°44 de fecha 26 de septiembre de 2024, 

que Fija Oferta de Programas y Vacantes para el Proceso de Admisión 2025. 

 

RESUELVO:  

PRIMERO:  Apruébese la presente resolución, la cual reemplaza íntegramente la Resolución de Vicerrectoría 

Académica N° 44 de fecha 26 de septiembre de 2024 que Fija Oferta de Programas y Vacantes para el Proceso 

de Admisión 2025. 

 

SEGUNDO:  Fíjense las vacantes para el Proceso de Admisión 2025 en las siguientes sedes y carreras del Instituto 

Profesional Duoc UC.  

 

SEDE ALAMEDA 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Presencial 40 30 70 

Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN 
FINANZAS  

Presencial 40 40 80 

Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN GESTIÓN 
DE PERSONAS 

Presencial 30  30 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR Presencial 80  80 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 60 40 100 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL Presencial 40  40 

Construcción Profesional INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN Presencial 120 160 280 

Construcción Profesional INGENIERÍA EN PREVENCIÓN DE RIESGOS Presencial 40 40 80 

Construcción Técnico 
DIBUJO Y MODELAMIENTO ARQUITECTÓNICO Y 
ESTRUCTURAL 

Presencial 60 40 100 

Construcción Técnico RESTAURACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES Presencial Desafío 30  30 



 

2 
 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Construcción Técnico TÉCNICO EN CONSTRUCCIÓN Presencial 40 90 130 

Construcción Técnico 
TÉCNICO EN INSTALACIONES Y PROYECTOS 
ELÉCTRICOS 

Presencial 30 30 60 

Construcción Técnico TÉCNICO TOPÓGRAFO GEOMÁTICO Presencial 30 30 60 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial 120 60 180 

Total general 760 560 1.320 

 

SEDE ANTONIO VARAS 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Presencial 40 40 80 

Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN 
FINANZAS  

Presencial 60 80 140 

Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN GESTIÓN 
DE PERSONAS 

Presencial 40 40 80 

Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN 
INNOVACIÓN Y EMPRENDIMIENTO 

Presencial 60 30 90 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR Presencial 120 60 180 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 70 40 110 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL Presencial 120 60 180 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN Presencial  40 40 

Gastronomía Profesional GASTRONOMÍA INTERNACIONAL Presencial 200 100 300 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial 270 120 390 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA Presencial 30 30 60 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN REDES Y TELECOMUNICACIONES Presencial 60 30 90 

Turismo y Hospitalidad Profesional 
ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y HOSPITALIDAD: 
MENCIÓN ADMINISTRACIÓN HOTELERA – HOTELERÍA 

Presencial 40 40 80 

Turismo y Hospitalidad Profesional 
ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y HOSPITALIDAD: 
MENCIÓN GESTIÓN DE DESTINOS TURÍSTICOS – 
AGENCIAS Y LÍNEAS AÉREAS 

Presencial 40  40 

Turismo y Hospitalidad Profesional 
ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y HOSPITALIDAD: 
MENCIÓN HOPITALITY MANAGEMENT – AGENCIAS Y 
LÍNEAS AÉREAS 

Presencial 40  40 

Turismo y Hospitalidad Profesional 
ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y HOSPITALIDAD: 
MENCIÓN GESTIÓN PARA EL ECOTURISMO - 
MONTAÑA 

Presencial 80  80 

Turismo y Hospitalidad Profesional 
ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y HOSPITALIDAD: 
MENCIÓN GESTIÓN PARA EL ECOTURISMO - BUCEO   

Presencial 40  40 

Turismo y Hospitalidad Profesional 
ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y HOSPITALIDAD: 
MENCIÓN GESTIÓN DE DESTINOS TURÍSTICOS – 
EVENTOS, CONGRESOS Y CONVENCIONES 

Presencial 40  40 

Turismo y Hospitalidad Profesional 
ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y HOSPITALIDAD: 
MENCIÓN ADMINISTRACIÓN HOTELERA – EVENTOS, 
CONGRESOS Y CONVENCIONES 

Presencial 40  40 

Turismo y Hospitalidad Profesional 
ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y HOSPITALIDAD: 
MENCIÓN HOPITALITY MANAGEMENT – EVENTOS, 
CONGRESOS Y CONVENCIONES 

Presencial 40  40 

Total general    1.430 710 2.140 

 

 



 

3 
 

 

CAMPUS ARAUCO 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total  

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN Presencial 30 30 60 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 20  20 

Construcción Técnico TÉCNICO EN PREVENCIÓN DE RIESGOS  Presencial 30  30 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉCNICO EN ELECTRICIDAD Y AUTOMATIZACIÓN 
INDUSTRIAL 

Alternancia Dual 60  60 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉCNICO EN ELECTRICIDAD Y AUTOMATIZACIÓN 
INDUSTRIAL 

Presencial  30 30 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO EN MANTENIMIENTO INDUSTRIAL Alternancia Dual 20  20 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS PESADOS Presencial 40 40 80 

Total general 200 100 300 

 

CAMPUS VILLARRICA 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN Presencial 40 40 80 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional 
INGENIERÍA EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial 40  40 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉCNICO EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial 40 40 80 

Turismo y Hospitalidad Profesional 
ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y HOSPITALIDAD: 
MENCIÓN ADMINISTRACIÓN HOTELERA – 
HOTELERÍA 

Presencial 40  40 

Turismo y Hospitalidad Profesional 
ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y HOSPITALIDAD: 
MENCIÓN GESTIÓN PARA EL ECOTURISMO - 
MONTAÑA 

Presencial 40  40 

Total general 200 80 280 

 

CAMPUS NACIMIENTO 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN Presencial 35 35 70 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial  30 30 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Técnico ANALISTA PROGRAMADOR Presencial 35  35 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉCNICO EN ELECTRICIDAD Y AUTOMATIZACIÓN 
INDUSTRIAL 

Alternancia Dual 30  30 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉCNICO EN ELECTRICIDAD Y AUTOMATIZACIÓN 
INDUSTRIAL 

Presencial  40 40 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO EN MANTENIMIENTO INDUSTRIAL Alternancia Dual 20  20 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO EN MANTENIMIENTO INDUSTRIAL Presencial  40 40 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO DE ENFERMERÍA Presencial 42  42 

Total general 162 145 307 

 



 

4 
 

SEDE CONCEPCIÓN 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN 
FINANZAS  

Presencial 60 40 100 

Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN 
GESTIÓN DE PERSONAS 

Presencial 40  40 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR Presencial 60  60 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 50 40 90 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL Presencial 70  70 

Comunicación Profesional ANIMACIÓN DIGITAL Presencial Desafío 60  60 

Comunicación Profesional COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL Presencial 80  80 

Comunicación Profesional INGENIERÍA EN SONIDO Presencial 60  60 

Comunicación Profesional PUBLICIDAD Presencial 60  60 

Comunicación Profesional 
RELACIONES PÚBLICAS Y COMUNICACIÓN 
ORGANIZACIONAL 

Presencial 40  40 

Construcción Profesional INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN Presencial 70 40 110 

Construcción Profesional INGENIERÍA EN PREVENCIÓN DE RIESGOS Presencial 70  70 

Construcción Técnico 
DIBUJO Y MODELAMIENTO ARQUITECTÓNICO Y 
ESTRUCTURAL 

Presencial 40  40 

Construcción Técnico TÉCNICO EN CONSTRUCCIÓN Presencial  30 30 

Diseño Profesional DISEÑO GRÁFICO Presencial Desafío 80  80 

Diseño Profesional DISEÑO INDUSTRIAL Presencial Desafío 40  40 

Diseño Técnico ILUSTRACIÓN Presencial Desafío 55  55 

Gastronomía Profesional GASTRONOMÍA INTERNACIONAL Presencial 160  160 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial 120  120 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN REDES Y TELECOMUNICACIONES Presencial 30  30 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Técnico ANALISTA PROGRAMADOR Presencial 30  30 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional 
INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD Y 
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 

Presencial 60  60 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MANTENIMIENTO INDUSTRIAL Presencial 40  40 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional 
INGENIERÍA EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS 
PESADOS 

Presencial 80 40 120 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional 
INGENIERÍA EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial 120 80 200 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉCNICO EN ELECTRICIDAD Y AUTOMATIZACIÓN 
INDUSTRIAL 

Presencial 40 30 70 

Salud y Bienestar Profesional INFORMÁTICA BIOMÉDICA Presencial 30  30 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO DE ENFERMERÍA Presencial 160 40 200 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO EN ODONTOLOGÍA Presencial 40  40 

Turismo y Hospitalidad Profesional 
ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y HOSPITALIDAD: 
MENCIÓN GESTIÓN PARA EL ECOTURISMO - 
MONTAÑA 

Presencial 60  60 

Turismo y Hospitalidad Profesional 
ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y HOSPITALIDAD: 
MENCIÓN GESTIÓN DE DESTINOS TURÍSTICOS – 
EVENTOS, CONGRESOS Y CONVENCIONES 

Presencial 40  40 

Total general    1.945 340 2.285 



 

5 
 

 

SEDE MAIPÚ 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total  

Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Presencial 70 60 130 

Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN 
FINANZAS  

Presencial 80  80 

Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN 
GESTIÓN DE PERSONAS 

Presencial 80 70 150 

Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN 
INNOVACIÓN Y EMPRENDIMIENTO 

Presencial 40  40 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR Presencial  40 40 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 90 100 190 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL Presencial 70 40 110 

Administración y Negocios Técnico 
CONTABILIDAD GENERAL MENCIÓN LEGISLACIÓN 
TRIBUTARIA 

Presencial 40 40 80 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN Presencial  60 60 

Comunicación Profesional ANIMACIÓN DIGITAL Presencial Desafío 100  100 

Comunicación Profesional PUBLICIDAD Presencial 80  80 

Comunicación Profesional 
RELACIONES PÚBLICAS Y COMUNICACIÓN 
ORGANIZACIONAL 

Presencial 60  60 

Construcción Profesional INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN Presencial 70 80 150 

Construcción Profesional INGENIERÍA EN PREVENCIÓN DE RIESGOS Presencial 60 40 100 

Construcción Técnico 
DIBUJO Y MODELAMIENTO ARQUITECTÓNICO Y 
ESTRUCTURAL 

Presencial 40  40 

Construcción Técnico TÉCNICO EN CONSTRUCCIÓN Presencial 30 40 70 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial 180 90 270 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional 
INGENIERÍA EN INFRAESTRUCTURA 
TECNOLÓGICA 

Presencial  30 30 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN REDES Y TELECOMUNICACIONES Presencial 30 25 55 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Técnico ANALISTA PROGRAMADOR Presencial 90 60 150 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Técnico TÉCNICO EN REDES Y TELECOMUNICACIONES Presencial 40  40 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional 
INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD Y 
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 

Presencial 120 80 200 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MANTENIMIENTO INDUSTRIAL Presencial 30 30 60 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional 
INGENIERÍA EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS 
PESADOS 

Presencial 60 40 100 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional 
INGENIERÍA EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial 140 80 220 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MEDIO AMBIENTE Presencial 30  30 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉCNICO EN ELECTRICIDAD Y AUTOMATIZACIÓN 
INDUSTRIAL 

Presencial 60 80 140 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉCNICO EN ELECTRICIDAD Y ENERGÍAS 
RENOVABLES 

Presencial 30  30 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉCNICO EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS 
PESADOS 

Presencial 40 30 70 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉCNICO EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial 120 60 180 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO VETERNINARIO Y PECUARIO Presencial 120  120 

Salud y Bienestar Profesional INFORMÁTICA BIOMÉDICA Presencial 30  30 



 

6 
 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total  

Salud y Bienestar Técnico PREPARADOR FÍSICO Presencial 160  160 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO DE ENFERMERÍA Presencial 200  200 

Salud y Bienestar Técnico 
TÉCNICO DE LABORATORIO CLÍNICO Y BANCO DE 
SANGRE 

Presencial 40  40 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO EN ODONTOLOGÍA Presencial 150  150 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO EN QUÍMICA Y FARMACIA Presencial 100  100 

Total general 2.680 1.175 3.855 

 

SEDE MELIPILLA 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Presencial 40  40 

Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN 
FINANZAS  

Presencial 40 30 70 

Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN 
GESTIÓN DE PERSONAS 

Presencial 40  40 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 40 40 80 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL Presencial 40  40 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN Presencial 40 40 80 

Construcción Profesional INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN Presencial 40 40 80 

Construcción Profesional INGENIERÍA EN PREVENCIÓN DE RIESGOS Presencial 40  40 

Construcción Técnico TÉCNICO EN CONSTRUCCIÓN Presencial  40 40 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial 90 30 120 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN REDES Y TELECOMUNICACIONES Presencial 45 24 69 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Técnico ANALISTA PROGRAMADOR Presencial 30  30 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional 
INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD Y 
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 

Presencial 40 40 80 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional 
INGENIERÍA EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial 40 40 80 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉCNICO EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial 40 40 80 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO DE ENFERMERÍA Presencial 120  120 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO EN ODONTOLOGÍA Presencial 40  40 

Total general 765 364 1.129 

 

SEDE PADRE ALONSO DE OVALLE 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Presencial 30 30 60 

Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN 
FINANZAS  

Presencial 36 40 76 

Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN 
GESTIÓN DE PERSONAS 

Presencial 35 35 70 



 

7 
 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR Presencial 60 60 120 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 35 35 70 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL Presencial 40 40 80 

Administración y Negocios Técnico COMERCIO EXTERIOR Presencial 70 70 140 

Administración y Negocios Técnico 
CONTABILIDAD GENERAL MENCIÓN LEGISLACIÓN 
TRIBUTARIA 

Presencial 35 40 75 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN Presencial  60 60 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 40 60 100 

Diseño Profesional DISEÑO DE AMBIENTES Presencial Desafío 96  96 

Diseño Profesional DISEÑO GRÁFICO Presencial Desafío 96  96 

Diseño Profesional DISEÑO INDUSTRIAL Presencial Desafío 64  64 

Gastronomía Técnico GASTRONOMÍA Presencial 228 76 304 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial 180 90 270 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN REDES Y TELECOMUNICACIONES Presencial 36 24 60 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Técnico ANALISTA PROGRAMADOR Presencial 120 90 210 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Técnico TÉCNICO EN REDES Y TELECOMUNICACIONES Presencial 24 24 48 

Turismo y Hospitalidad Profesional 
ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y HOSPITALIDAD: 
MENCIÓN ADMINISTRACIÓN HOTELERA – 
HOTELERÍA 

Presencial 60  60 

Turismo y Hospitalidad Profesional 
ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y HOSPITALIDAD: 
MENCIÓN GESTIÓN DE DESTINOS TURÍSTICOS – 
AGENCIAS Y LÍNEAS AÉREAS 

Presencial 60  60 

Turismo y Hospitalidad Técnico 
TÉCNICO EN TURISMO Y HOSPITALIDAD: 
AGENCIAS Y LINEAS AÉREAS 

Presencial 60  60 

Turismo y Hospitalidad Técnico 
TÉCNICO EN TURISMO Y HOSPITALIDAD: GUIADO 
ESPECIALIZADO - MONTAÑA 

Presencial 30  30 

Turismo y Hospitalidad Técnico 
TÉCNICO EN TURISMO Y HOSPITALIDAD: GUIADO 
ESPECIALIZADO - BUCEO 

Presencial 30  30 

Turismo y Hospitalidad Técnico 
TÉCNICO EN TURISMO Y HOSPITALIDAD: 
HOTELERÍA 

Presencial 60  60 

Total general 1.525 774 2.299 

 

SEDE PLAZA NORTE 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Presencial 40 40 80 

Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN 
FINANZAS  

Presencial 60 40 100 

Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN 
GESTIÓN DE PERSONAS 

Presencial 60 60 120 

Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN 
INNOVACIÓN Y EMPRENDIMIENTO 

Presencial 30 30 60 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR Presencial 60 40 100 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 80 80 160 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL Presencial 80 40 120 

Administración y Negocios Técnico 
CONTABILIDAD GENERAL MENCIÓN LEGISLACIÓN 
TRIBUTARIA 

Presencial  30 30 



 

8 
 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN Presencial 40 40 80 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 40 60 100 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial 150 60 210 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN REDES Y TELECOMUNICACIONES Presencial 40 24 64 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Técnico ANALISTA PROGRAMADOR Presencial 60 60 120 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional 
INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD Y 
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 

Presencial 80 80 160 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional 
INGENIERÍA EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial 120 60 180 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉCNICO EN ELECTRICIDAD Y AUTOMATIZACIÓN 
INDUSTRIAL 

Presencial 30 40 70 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉCNICO EN ELECTRICIDAD Y ENERGÍAS 
RENOVABLES 

Presencial 30  30 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉCNICO EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial 60 40 100 

Total general 1.060 824 1.884 

 

SEDE PLAZA OESTE 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total  

Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Presencial 60 35 95 

Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN 
FINANZAS  

Presencial 40 70 110 

Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN 
GESTIÓN DE PERSONAS 

Presencial 40 35 75 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 80 90 170 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL Presencial 60 30 90 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 40 70 110 

Diseño Profesional DISEÑO DE AMBIENTES Presencial Desafío 81  81 

Diseño Profesional DISEÑO GRÁFICO Presencial Desafío 120  120 

Diseño Profesional DISEÑO INDUSTRIAL Presencial Desafío 50  50 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial 150 84 234 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN REDES Y TELECOMUNICACIONES Presencial 24 30 54 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Técnico ANALISTA PROGRAMADOR Presencial 30 30 60 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Técnico TÉCNICO EN REDES Y TELECOMUNICACIONES Presencial 24  24 

Total general 799 474 1.273 

 

SEDE PLAZA VESPUCIO 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Presencial 70 80 150 

Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN 
FINANZAS  

Presencial 60 40 100 

Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN 
GESTIÓN DE PERSONAS 

Presencial 80 80 160 



 

9 
 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN 
INNOVACIÓN Y EMPRENDIMIENTO 

Presencial 40 40 80 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR Presencial 40  40 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 60 80 140 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL Presencial 80 60 140 

Administración y Negocios Técnico COMERCIO EXTERIOR Presencial 40 40 80 

Administración y Negocios Técnico 
CONTABILIDAD GENERAL MENCIÓN LEGISLACIÓN 
TRIBUTARIA 

Presencial 40 40 80 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN Presencial 100  100 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 40 40 80 

Comunicación Profesional PUBLICIDAD Presencial 90 30 120 

Diseño Profesional DISEÑO GRÁFICO Presencial Desafío 150 30 180 

Diseño Técnico DESARROLLO Y DISEÑO WEB Presencial Desafío 40  40 

Diseño Técnico ILUSTRACIÓN Presencial Desafío 60  60 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial 150 90 240 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN REDES Y TELECOMUNICACIONES Presencial 24  24 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Técnico ANALISTA PROGRAMADOR Presencial 60  60 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Técnico TÉCNICO EN REDES Y TELECOMUNICACIONES Presencial  24 24 

Total general 1.224 674 1.898 

 

SEDE PUENTE ALTO 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Presencial 40 30 70 

Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN 
FINANZAS  

Presencial 60  60 

Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN 
GESTIÓN DE PERSONAS 

Presencial 40 80 120 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR Presencial 60  60 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 60  60 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL Presencial 40 40 80 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN Presencial  40 40 

Comunicación Profesional PUBLICIDAD Presencial 40  40 

Construcción Profesional INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN Presencial 120 120 240 

Construcción Profesional INGENIERÍA EN PREVENCIÓN DE RIESGOS Presencial 80 40 120 

Construcción Técnico TÉCNICO EN CONSTRUCCIÓN Presencial  90 90 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial 180 90 270 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional 
INGENIERÍA EN INFRAESTRUCTURA 
TECNOLÓGICA 

Presencial 30  30 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN REDES Y TELECOMUNICACIONES Presencial 48 24 72 



 

10 
 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Técnico ANALISTA PROGRAMADOR Presencial 90 60 150 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Técnico TÉCNICO EN REDES Y TELECOMUNICACIONES Presencial 24 24 48 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA AGRÍCOLA Presencial 40  40 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional 
INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD Y 
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 

Presencial 80 60 140 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional 
INGENIERÍA EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial 160 80 240 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MEDIO AMBIENTE Presencial 40 30 70 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO AGRÍCOLA Presencial 40  40 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO EN CALIDAD DE ALIMENTOS Presencial 30  30 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉCNICO EN ELECTRICIDAD Y AUTOMATIZACIÓN 
INDUSTRIAL 

Presencial 40 60 100 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO EN GEOLOGÍA Presencial 40  40 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉCNICO EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial 80 80 160 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO VETERNINARIO Y PECUARIO Presencial 160  160 

Salud y Bienestar Técnico PREPARADOR FÍSICO Presencial 180  180 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO DE ENFERMERÍA Presencial 160  160 

Salud y Bienestar Técnico 
TÉCNICO DE LABORATORIO CLÍNICO Y BANCO DE 
SANGRE 

Presencial 40  40 

Salud y Bienestar Técnico 
TÉCNICO DE RADIODIAGNÓSTICO Y 
RADIOTERAPIA 

Presencial 40  40 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO EN ODONTOLOGÍA Presencial 80  80 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO EN QUÍMICA Y FARMACIA Presencial 40  40 

Total general 2.162 948 3.110 

 

SEDE PUERTO MONTT 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Presencial  30 30 

Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN 
FINANZAS  

Presencial 30 30 60 

Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN 
GESTIÓN DE PERSONAS 

Presencial 30  30 

Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN 
INNOVACIÓN Y EMPRENDIMIENTO 

Presencial 30  30 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 60 30 90 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL Presencial 60  60 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN Presencial 30 30 60 

Construcción Profesional INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN Presencial 70 30 100 

Construcción Técnico TÉCNICO EN CONSTRUCCIÓN Presencial 30 30 60 

Construcción Técnico TÉCNICO TOPÓGRAFO GEOMÁTICO Presencial  20 20 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial 90 30 120 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional 
INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD Y 
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 

Presencial 80 80 160 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MANTENIMIENTO INDUSTRIAL Presencial 30  30 



 

11 
 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional 
INGENIERÍA EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS 
PESADOS 

Presencial 40 30 70 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional 
INGENIERÍA EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial 80 80 160 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO DE ENFERMERÍA Presencial 70  70 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO EN ODONTOLOGÍA Presencial 60  60 

Turismo y Hospitalidad Profesional 
ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y HOSPITALIDAD: 
MENCIÓN ADMINISTRACIÓN HOTELERA – 
HOTELERÍA 

Presencial 40  40 

Total general 830 420 1250 

 

SEDE SAN BERNARDO 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Presencial 40 40 80 

Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN 
FINANZAS  

Presencial 40 40 80 

Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN 
GESTIÓN DE PERSONAS 

Presencial 80 40 120 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR Presencial 40 40 80 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 80 80 160 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL Presencial 40 40 80 

Administración y Negocios Técnico COMERCIO EXTERIOR Presencial 40  40 

Administración y Negocios Técnico 
CONTABILIDAD GENERAL MENCIÓN LEGISLACIÓN 
TRIBUTARIA 

Presencial  40 40 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN Presencial 40 40 80 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 40 40 80 

Construcción Profesional INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN Presencial 80 60 140 

Construcción Profesional INGENIERÍA EN PREVENCIÓN DE RIESGOS Presencial 40 40 80 

Construcción Técnico 
DIBUJO Y MODELAMIENTO ARQUITECTÓNICO Y 
ESTRUCTURAL 

Presencial 30  30 

Construcción Técnico TÉCNICO EN CONSTRUCCIÓN Presencial  40 40 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial 210 60 270 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN REDES Y TELECOMUNICACIONES Presencial 48 24 72 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Técnico ANALISTA PROGRAMADOR Presencial 60 30 90 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA AGRÍCOLA Presencial 40  40 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional 
INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD Y AUTOMATIZACIÓN 
INDUSTRIAL 

Presencial 80 60 140 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MANTENIMIENTO INDUSTRIAL Presencial 30  30 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional 
INGENIERÍA EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS 
PESADOS 

Presencial 60 40 100 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional 
INGENIERÍA EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial 120 120 240 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MEDIO AMBIENTE Presencial 30  30 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO AGRÍCOLA Presencial 40  40 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉCNICO EN ELECTRICIDAD Y AUTOMATIZACIÓN 
INDUSTRIAL 

Presencial 40 40 80 



 

12 
 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS PESADOS Presencial  30 30 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉCNICO EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial 40 40 80 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO VETERNINARIO Y PECUARIO Presencial 120 40 160 

Salud y Bienestar Técnico PREPARADOR FÍSICO Presencial 120  120 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO DE ENFERMERÍA Presencial 160 40 200 

Salud y Bienestar Técnico 
TÉCNICO DE LABORATORIO CLÍNICO Y BANCO DE 
SANGRE 

Presencial 40  40 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO EN ODONTOLOGÍA Presencial 80  80 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO EN QUÍMICA Y FARMACIA Presencial 80  80 

Turismo y Hospitalidad Profesional 
ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y HOSPITALIDAD: 
MENCIÓN ADMINISTRACIÓN HOTELERA – 
HOTELERÍA 

Presencial 30 30 60 

Turismo y Hospitalidad Profesional 
ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y HOSPITALIDAD: 
MENCIÓN GESTIÓN DE DESTINOS TURÍSTICOS – 
AGENCIAS Y LÍNEAS AÉREAS 

Presencial 30  30 

Turismo y Hospitalidad Profesional 
ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y HOSPITALIDAD: 
MENCIÓN GESTIÓN PARA EL ECOTURISMO - 
MONTAÑA 

Presencial 30  30 

Total general 2.078 1.094 3.172 

 

SEDE SAN CARLOS DE APOQUINDO 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN 
FINANZAS  

Presencial 40  40 

Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN 
INNOVACIÓN Y EMPRENDIMIENTO 

Presencial 40  40 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR Presencial 40  40 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL Presencial 60  60 

Comunicación Profesional ACTUACIÓN Presencial 60  60 

Comunicación Profesional ANIMACIÓN DIGITAL Presencial Desafío 110  140 

Comunicación Profesional COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL Presencial 150  150 

Comunicación Profesional INGENIERÍA EN SONIDO Presencial 60  60 

Comunicación Profesional PUBLICIDAD Presencial 60  60 

Comunicación Profesional 
RELACIONES PÚBLICAS Y COMUNICACIÓN 
ORGANIZACIONAL 

Presencial 60  60 

Comunicación Técnico TÉCNICO AUDIOVISUAL Presencial 80  80 

Comunicación Técnico TECNOLOGÍA EN SONIDO E ILUMINACIÓN Presencial 60  60 

Diseño Profesional DISEÑO DE AMBIENTES Presencial Desafío 80  80 

Diseño Profesional DISEÑO DE VESTUARIO Presencial Desafío 120  120 

Diseño Profesional DISEÑO GRÁFICO Presencial Desafío 80  80 

Diseño Profesional DISEÑO INDUSTRIAL Presencial Desafío 40  40 

Diseño Técnico ILUSTRACIÓN Presencial Desafío 85  85 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial 90  90 



 

13 
 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO DE ENFERMERÍA Presencial 180  220 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO EN ODONTOLOGÍA Presencial 40  40 

Total general 1.535  1.535 

 

SEDE SAN JOAQUÍN 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN CONECTIVIDAD Y REDES Presencial 48 24 72 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial 180 90 270 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN REDES Y TELECOMUNICACIONES Presencial 48 24 72 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Técnico ANALISTA PROGRAMADOR Presencial 120  120 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional 
INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD Y 
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 

Presencial 120 80 200 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MANTENIMIENTO INDUSTRIAL Presencial 40  40 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional 
INGENIERÍA EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS 
PESADOS 

Presencial 60 40 100 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional 
INGENIERÍA EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial 200 80 280 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉCNICO EN ELECTRICIDAD Y AUTOMATIZACIÓN 
INDUSTRIAL 

Presencial 40 40 80 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉCNICO EN ELECTRICIDAD Y ENERGÍAS 
RENOVABLES 

Presencial 40 40 80 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉCNICO EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS 
PESADOS 

Presencial 40 30 70 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉCNICO EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial 120 80 200 

Salud y Bienestar Profesional INFORMÁTICA BIOMÉDICA Presencial 60  60 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO DE ENFERMERÍA Presencial 224  224 

Salud y Bienestar Técnico 
TÉCNICO DE LABORATORIO CLÍNICO Y BANCO DE 
SANGRE 

Presencial 61  61 

Salud y Bienestar Técnico 
TÉCNICO DE RADIODIAGNÓSTICO Y 
RADIOTERAPIA 

Presencial 43  43 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO EN ODONTOLOGÍA Presencial 121  121 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO EN QUÍMICA Y FARMACIA Presencial 83  83 

Total general 1.600 504 2.104 

 

SEDE VALPARAÍSO 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN 
GESTIÓN DE PERSONAS 

Presencial 40  40 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR Presencial 40 40 80 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 40  40 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL Presencial 40  40 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN Presencial 40 40 80 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial  40 40 



 

14 
 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Construcción Profesional INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN Presencial 95 70 165 

Construcción Profesional INGENIERÍA EN PREVENCIÓN DE RIESGOS Presencial 70  70 

Construcción Técnico 
DIBUJO Y MODELAMIENTO ARQUITECTÓNICO Y 
ESTRUCTURAL 

Presencial 30  30 

Construcción Técnico RESTAURACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES Presencial Desafío 30  30 

Construcción Técnico TÉCNICO EN CONSTRUCCIÓN Presencial 60 80 140 

Construcción Técnico TÉCNICO TOPÓGRAFO GEOMÁTICO Presencial  20 20 

Gastronomía Profesional GASTRONOMÍA INTERNACIONAL Presencial 315 85 400 

Gastronomía Técnico GASTRONOMÍA Presencial 45 60 105 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial 120 30 150 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Técnico ANALISTA PROGRAMADOR Presencial 30  30 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA AGRÍCOLA Presencial 60  60 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional 
INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD Y 
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 

Presencial 90  90 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MANTENIMIENTO INDUSTRIAL Presencial 30  30 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional 
INGENIERÍA EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS 
PESADOS 

Presencial 35  35 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional 
INGENIERÍA EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial 155 60 215 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉCNICO EN ELECTRICIDAD Y AUTOMATIZACIÓN 
INDUSTRIAL 

Presencial 70 55 125 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO EN GEOLOGÍA Presencial 30  30 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉCNICO EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS 
PESADOS 

Presencial 60 30 90 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉCNICO EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y 
AUTOTRÓNICA 

Presencial 155 125 280 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉCNICO EN OPERACIÓN Y SUPERVISIÓN DE 
PROCESOS MINEROS 

Presencial 30  30 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO VETERNINARIO Y PECUARIO Presencial 200 40 240 

Salud y Bienestar Profesional INFORMÁTICA BIOMÉDICA Presencial 20  20 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO DE ENFERMERÍA Presencial 230 70 300 

Salud y Bienestar Técnico 
TÉCNICO DE LABORATORIO CLÍNICO Y BANCO DE 
SANGRE 

Presencial 60  60 

Salud y Bienestar Técnico 
TÉCNICO DE RADIODIAGNÓSTICO Y 
RADIOTERAPIA 

Presencial 60  60 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO EN ODONTOLOGÍA Presencial 110  110 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO EN QUÍMICA Y FARMACIA Presencial 80  80 

Turismo y Hospitalidad Profesional 

ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y 
HOSPITALIDAD: MENCIÓN ADMINISTRACIÓN 
HOTELERA – EVENTOS CONGRESOS Y 
CONVENCIONES 

Presencial 80  80 

Turismo y Hospitalidad Profesional 
ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y 
HOSPITALIDAD: MENCIÓN GESTIÓN PARA EL 
ECOTURISMO - MONTAÑA 

Presencial 40  40 

Turismo y Hospitalidad Profesional 
ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y 
HOSPITALIDAD: MENCIÓN GESTIÓN DE 
DESTINOS TURÍSTICOS – HOTELERÍA 

Presencial 40  40 

Total general 2.630 845 3.475 

 

  



 

15 
 

 

SEDE VIÑA DEL MAR 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Presencial 80 65 145 

Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN 
FINANZAS  

Presencial 65 40 105 

Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN 
GESTIÓN DE PERSONAS 

Presencial 60 50 110 

Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN 
INNOVACIÓN Y EMPRENDIMIENTO 

Presencial 40  40 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR Presencial 80 40 120 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial 80 40 120 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL Presencial 80 30 110 

Administración y Negocios Técnico COMERCIO EXTERIOR Presencial  40 40 

Administración y Negocios Técnico 
CONTABILIDAD GENERAL MENCIÓN 
LEGISLACIÓN TRIBUTARIA 

Presencial 30 25 55 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN Presencial 50 40 90 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial  30 30 

Comunicación Profesional ACTUACIÓN Presencial 35  35 

Comunicación Profesional ANIMACIÓN DIGITAL Presencial Desafío 85 30 115 

Comunicación Profesional COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL Presencial 115  115 

Comunicación Profesional INGENIERÍA EN SONIDO Presencial 110  110 

Comunicación Profesional PUBLICIDAD Presencial 80  80 

Comunicación Profesional 
RELACIONES PÚBLICAS Y COMUNICACIÓN 
ORGANIZACIONAL 

Presencial 50  50 

Comunicación Técnico TECNOLOGÍA EN SONIDO E ILUMINACIÓN Presencial 40 25 65 

Diseño Profesional DISEÑO DE AMBIENTES Presencial Desafío 75  75 

Diseño Profesional DISEÑO DE VESTUARIO Presencial Desafío 110  110 

Diseño Profesional DISEÑO GRÁFICO Presencial Desafío 115  115 

Diseño Profesional DISEÑO INDUSTRIAL Presencial Desafío 30  30 

Diseño Técnico DESARROLLO Y DISEÑO WEB Presencial Desafío 25  25 

Diseño Técnico ILUSTRACIÓN Presencial Desafío 60  60 

Informática y Telecomunicaciones Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial 270 60 330 

Informática y Telecomunicaciones Profesional 
INGENIERÍA EN INFRAESTRUCTURA 
TECNOLÓGICA 

Presencial 20  20 

Informática y Telecomunicaciones Profesional INGENIERÍA EN REDES Y TELECOMUNICACIONES Presencial 40 20 60 

Informática y Telecomunicaciones Técnico ANALISTA PROGRAMADOR Presencial 120 60 180 

Informática y Telecomunicaciones Técnico TÉCNICO EN REDES Y TELECOMUNICACIONES Presencial 30  30 

Salud y Bienestar Técnico PREPARADOR FÍSICO Presencial 210 30 240 

Total general 2.185 625 2.810 

 



 

16 
 

 

CAMPUS VIRTUAL 

ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO JORNADA 
Primer 
Bimestre 

Segundo 
Bimestre 

Total 

Administración y Negocios Profesional ADMINISTRACIÓN PÚBLICA En línea A DISTANCIA 80 20 100 

Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL En línea A DISTANCIA 150 60 210 

Administración y Negocios Técnico ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS En línea A DISTANCIA 172 80 252 

Administración y Negocios Técnico CONTABILIDAD TRIBUTARIA En línea A DISTANCIA 54 30 84 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN OPERACIONES LOGÍSTICAS En línea A DISTANCIA 100 40 140 

Construcción Técnico 
TÉCNICO EN PREVENCIÓN DE RIESGOS 
LABORALES 

En línea A DISTANCIA 60 20 80 

Diseño Técnico DESARROLLO Y DISEÑO WEB En línea A DISTANCIA 32 10 42 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Técnico ANALISTA PROGRAMADOR COMPUTACIONAL En línea A DISTANCIA 214 80 294 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Técnico DESARROLLO DE APLICACIONES En línea A DISTANCIA 49 35 84 

Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉCNICO EN CONTROL Y MONITOREO 
REMOTO DE PROCESOS MINEROS 

En línea A DISTANCIA 20 20 40 

Total general 931 395 1.326 

 

TERCERO:   En base a los antecedentes presentados se define la apertura de los siguientes nuevos programas 

para el proceso 2025. 

 

SEDE ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO JORNADA 

ALAMEDA Construcción Técnico TÉCNICO TOPÓGRAFO GEOMÁTICO Presencial DIURNO 

ALAMEDA Construcción Técnico TÉCNICO TOPÓGRAFO GEOMÁTICO Presencial VESPERTINO 

ANTONIO VARAS Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN 
MENCIÓN INNOVACIÓN Y 
EMPRENDIMIENTO 

Presencial VESPERTINO 

ANTONIO VARAS Informática y Telecomunicaciones Profesional 
INGENIERÍA EN REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial DIURNO 

ANTONIO VARAS Informática y Telecomunicaciones Profesional 
INGENIERÍA EN REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial VESPERTINO 

ANTONIO VARAS Turismo y Hospitalidad Profesional 
ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y 
HOSPITALIDAD: MENCIÓN 
ADMINISTRACIÓN HOTELERA – HOTELERÍA 

Presencial DIURNO 

ANTONIO VARAS Turismo y Hospitalidad Profesional 
ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y 
HOSPITALIDAD: MENCIÓN 
ADMINISTRACIÓN HOTELERA – HOTELERÍA 

Presencial VESPERTINO 

ANTONIO VARAS Turismo y Hospitalidad Profesional 

ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y 
HOSPITALIDAD: MENCIÓN GESTIÓN DE 
DESTINOS TURÍSTICOS – AGENCIAS Y 
LÍNEAS AÉREAS 

Presencial DIURNO 

ANTONIO VARAS Turismo y Hospitalidad Profesional 

ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y 
HOSPITALIDAD: MENCIÓN HOPITALITY 
MANAGEMENT – AGENCIAS Y LÍNEAS 
AÉREAS 

Presencial DIURNO 

ANTONIO VARAS Turismo y Hospitalidad Profesional 
ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y 
HOSPITALIDAD: MENCIÓN GESTIÓN PARA 
EL ECOTURISMO - MONTAÑA 

Presencial DIURNO 

ANTONIO VARAS Turismo y Hospitalidad Profesional 
ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y 
HOSPITALIDAD: MENCIÓN GESTIÓN PARA 
EL ECOTURISMO - BUCEO   

Presencial DIURNO 



 

17 
 

SEDE ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO JORNADA 

ANTONIO VARAS Turismo y Hospitalidad Profesional 

ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y 
HOSPITALIDAD: MENCIÓN GESTIÓN DE 
DESTINOS TURÍSTICOS – EVENTOS, 
CONGRESOS Y CONVENCIONES 

Presencial DIURNO 

ANTONIO VARAS Turismo y Hospitalidad Profesional 

ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y 
HOSPITALIDAD: MENCIÓN 
ADMINISTRACIÓN HOTELERA – EVENTOS, 
CONGRESOS Y CONVENCIONES 

Presencial DIURNO 

ANTONIO VARAS Turismo y Hospitalidad Profesional 

ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y 
HOSPITALIDAD: MENCIÓN HOPITALITY 
MANAGEMENT – EVENTOS, CONGRESOS Y 
CONVENCIONES 

Presencial DIURNO 

CAMPUS ARAUCO 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO EN MANTENIMIENTO INDUSTRIAL Alternancia Dual DIURNO 

CAMPUS VILLARRICA Turismo y Hospitalidad Profesional 
ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y 
HOSPITALIDAD: MENCIÓN 
ADMINISTRACIÓN HOTELERA – HOTELERÍA 

Presencial DIURNO 

CAMPUS VILLARRICA Turismo y Hospitalidad Profesional 
ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y 
HOSPITALIDAD: MENCIÓN GESTIÓN PARA 
EL ECOTURISMO - MONTAÑA 

Presencial DIURNO 

CONCEPCIÓN Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial VESPERTINO 

CONCEPCIÓN Comunicación Profesional 
RELACIONES PÚBLICAS Y COMUNICACIÓN 
ORGANIZACIONAL 

Presencial DIURNO 

CONCEPCIÓN Informática y Telecomunicaciones Profesional 
INGENIERÍA EN REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial DIURNO 

CONCEPCIÓN 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional 
INGENIERÍA EN MANTENIMIENTO 
INDUSTRIAL 

Presencial DIURNO 

CONCEPCIÓN Turismo y Hospitalidad Profesional 
ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y 
HOSPITALIDAD: MENCIÓN GESTIÓN PARA 
EL ECOTURISMO - MONTAÑA 

Presencial DIURNO 

CONCEPCIÓN Turismo y Hospitalidad Profesional 

ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y 
HOSPITALIDAD: MENCIÓN GESTIÓN DE 
DESTINOS TURÍSTICOS – EVENTOS, 
CONGRESOS Y CONVENCIONES 

Presencial DIURNO 

MAIPÚ Comunicación Profesional 
RELACIONES PÚBLICAS Y COMUNICACIÓN 
ORGANIZACIONAL 

Presencial DIURNO 

MAIPÚ Informática y Telecomunicaciones Técnico 
TÉCNICO EN REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial DIURNO 

MAIPÚ Informática y Telecomunicaciones Profesional 
INGENIERÍA EN REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial DIURNO 

MAIPÚ Informática y Telecomunicaciones Profesional 
INGENIERÍA EN REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial VESPERTINO 

MAIPÚ 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉCNICO EN ELECTRICIDAD Y ENERGÍAS 
RENOVABLES 

Presencial DIURNO 

MAIPÚ 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional 
INGENIERÍA EN MANTENIMIENTO 
INDUSTRIAL 

Presencial DIURNO 

MAIPÚ 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional 
INGENIERÍA EN MANTENIMIENTO 
INDUSTRIAL 

Presencial VESPERTINO 

MELIPILLA Informática y Telecomunicaciones Profesional 
INGENIERÍA EN REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial DIURNO 

MELIPILLA Informática y Telecomunicaciones Profesional 
INGENIERÍA EN REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial VESPERTINO 

PADRE ALONSO DE OVALLE Informática y Telecomunicaciones Técnico 
TÉCNICO EN REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial DIURNO 

PADRE ALONSO DE OVALLE Informática y Telecomunicaciones Técnico 
TÉCNICO EN REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial VESPERTINO 

PADRE ALONSO DE OVALLE Informática y Telecomunicaciones Profesional 
INGENIERÍA EN REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial DIURNO 

PADRE ALONSO DE OVALLE Informática y Telecomunicaciones Profesional 
INGENIERÍA EN REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial VESPERTINO 

PADRE ALONSO DE OVALLE Turismo y Hospitalidad Técnico 
TÉCNICO EN TURISMO Y HOSPITALIDAD: 
AGENCIAS Y LINEAS AÉREAS 

Presencial DIURNO 

PADRE ALONSO DE OVALLE Turismo y Hospitalidad Técnico 
TÉCNICO EN TURISMO Y HOSPITALIDAD: 
GUIADO ESPECIALIZADO - MONTAÑA 

Presencial DIURNO 

PADRE ALONSO DE OVALLE Turismo y Hospitalidad Técnico 
TÉCNICO EN TURISMO Y HOSPITALIDAD: 
GUIADO ESPECIALIZADO - BUCEO 

Presencial DIURNO 

PADRE ALONSO DE OVALLE Turismo y Hospitalidad Técnico 
TÉCNICO EN TURISMO Y HOSPITALIDAD: 
HOTELERÍA 

Presencial DIURNO 



 

18 
 

SEDE ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO JORNADA 

PADRE ALONSO DE OVALLE Turismo y Hospitalidad Profesional 
ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y 
HOSPITALIDAD: MENCIÓN 
ADMINISTRACIÓN HOTELERA – HOTELERÍA 

Presencial DIURNO 

PADRE ALONSO DE OVALLE Turismo y Hospitalidad Profesional 

ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y 
HOSPITALIDAD: MENCIÓN GESTIÓN DE 
DESTINOS TURÍSTICOS – AGENCIAS Y 
LÍNEAS AÉREAS 

Presencial DIURNO 

PLAZA NORTE Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN 
MENCIÓN INNOVACIÓN Y 
EMPRENDIMIENTO 

Presencial DIURNO 

PLAZA NORTE Informática y Telecomunicaciones Profesional 
INGENIERÍA EN REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial DIURNO 

PLAZA NORTE Informática y Telecomunicaciones Profesional 
INGENIERÍA EN REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial VESPERTINO 

PLAZA NORTE 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉCNICO EN ELECTRICIDAD Y ENERGÍAS 
RENOVABLES 

Presencial DIURNO 

PLAZA OESTE Informática y Telecomunicaciones Técnico 
TÉCNICO EN REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial DIURNO 

PLAZA OESTE Informática y Telecomunicaciones Profesional 
INGENIERÍA EN REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial DIURNO 

PLAZA OESTE Informática y Telecomunicaciones Profesional 
INGENIERÍA EN REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial VESPERTINO 

PLAZA VESPUCIO Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR Presencial DIURNO 

PLAZA VESPUCIO Informática y Telecomunicaciones Técnico 
TÉCNICO EN REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial VESPERTINO 

PLAZA VESPUCIO Informática y Telecomunicaciones Profesional 
INGENIERÍA EN REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial DIURNO 

PUENTE ALTO Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Presencial VESPERTINO 

PUENTE ALTO Informática y Telecomunicaciones Técnico 
TÉCNICO EN REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial DIURNO 

PUENTE ALTO Informática y Telecomunicaciones Técnico 
TÉCNICO EN REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial VESPERTINO 

PUENTE ALTO Informática y Telecomunicaciones Profesional 
INGENIERÍA EN REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial DIURNO 

PUENTE ALTO Informática y Telecomunicaciones Profesional 
INGENIERÍA EN REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial VESPERTINO 

PUENTE ALTO 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO EN GEOLOGÍA Presencial DIURNO 

PUERTO MONTT Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial VESPERTINO 

PUERTO MONTT Construcción Técnico TÉCNICO TOPÓGRAFO GEOMÁTICO Presencial VESPERTINO 

PUERTO MONTT 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional 
INGENIERÍA EN MANTENIMIENTO 
INDUSTRIAL 

Presencial DIURNO 

PUERTO MONTT 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional 
INGENIERÍA EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS 
PESADOS 

Presencial VESPERTINO 

PUERTO MONTT Turismo y Hospitalidad Profesional 
ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y 
HOSPITALIDAD: MENCIÓN 
ADMINISTRACIÓN HOTELERA – HOTELERÍA 

Presencial DIURNO 

SAN BERNARDO Administración y Negocios Técnico COMERCIO EXTERIOR Presencial DIURNO 

SAN BERNARDO Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN Presencial DIURNO 

SAN BERNARDO Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial DIURNO 

SAN BERNARDO Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR Presencial DIURNO 

SAN BERNARDO Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR Presencial VESPERTINO 

SAN BERNARDO Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL Presencial VESPERTINO 

SAN BERNARDO Informática y Telecomunicaciones Profesional 
INGENIERÍA EN REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial DIURNO 

SAN BERNARDO Informática y Telecomunicaciones Profesional 
INGENIERÍA EN REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial VESPERTINO 

SAN BERNARDO 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional 
INGENIERÍA EN MANTENIMIENTO 
INDUSTRIAL 

Presencial DIURNO 



 

19 
 

SEDE ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO JORNADA 

SAN BERNARDO Turismo y Hospitalidad Profesional 
ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y 
HOSPITALIDAD: MENCIÓN 
ADMINISTRACIÓN HOTELERA – HOTELERÍA 

Presencial DIURNO 

SAN BERNARDO Turismo y Hospitalidad Profesional 
ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y 
HOSPITALIDAD: MENCIÓN 
ADMINISTRACIÓN HOTELERA – HOTELERÍA 

Presencial VESPERTINO 

SAN BERNARDO Turismo y Hospitalidad Profesional 

ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y 
HOSPITALIDAD: MENCIÓN GESTIÓN DE 
DESTINOS TURÍSTICOS – AGENCIAS Y 
LÍNEAS AÉREAS 

Presencial DIURNO 

SAN BERNARDO Turismo y Hospitalidad Profesional 
ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y 
HOSPITALIDAD: MENCIÓN GESTIÓN PARA 
EL ECOTURISMO - MONTAÑA 

Presencial DIURNO 

SAN BERNARDO Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO DE ENFERMERÍA Presencial VESPERTINO 

SAN CARLOS DE APOQUINDO Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN 
MENCIÓN INNOVACIÓN Y 
EMPRENDIMIENTO 

Presencial DIURNO 

SAN CARLOS DE APOQUINDO Comunicación Técnico TECNOLOGÍA EN SONIDO E ILUMINACIÓN Presencial DIURNO 

SAN CARLOS DE APOQUINDO Comunicación Profesional 
RELACIONES PÚBLICAS Y COMUNICACIÓN 
ORGANIZACIONAL 

Presencial DIURNO 

SAN JOAQUÍN Informática y Telecomunicaciones Profesional 
INGENIERÍA EN REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial DIURNO 

SAN JOAQUÍN Informática y Telecomunicaciones Profesional 
INGENIERÍA EN REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial VESPERTINO 

SAN JOAQUÍN 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉCNICO EN ELECTRICIDAD Y ENERGÍAS 
RENOVABLES 

Presencial DIURNO 

SAN JOAQUÍN 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉCNICO EN ELECTRICIDAD Y ENERGÍAS 
RENOVABLES 

Presencial VESPERTINO 

SAN JOAQUÍN 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional 
INGENIERÍA EN MANTENIMIENTO 
INDUSTRIAL 

Presencial DIURNO 

VALPARAÍSO Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN Presencial VESPERTINO 

VALPARAÍSO Construcción Técnico TÉCNICO TOPÓGRAFO GEOMÁTICO Presencial VESPERTINO 

VALPARAÍSO 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO EN GEOLOGÍA Presencial DIURNO 

VALPARAÍSO 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉCNICO EN OPERACIÓN Y SUPERVISIÓN 
DE PROCESOS MINEROS 

Presencial DIURNO 

VALPARAÍSO 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional 
INGENIERÍA EN MANTENIMIENTO 
INDUSTRIAL 

Presencial DIURNO 

VALPARAÍSO Turismo y Hospitalidad Profesional 

ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y 
HOSPITALIDAD: MENCIÓN 
ADMINISTRACIÓN HOTELERA – EVENTOS 
CONGRESOS Y CONVENCIONES 

Presencial DIURNO 

VALPARAÍSO Turismo y Hospitalidad Profesional 
ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y 
HOSPITALIDAD: MENCIÓN GESTIÓN PARA 
EL ECOTURISMO - MONTAÑA 

Presencial DIURNO 

VALPARAÍSO Turismo y Hospitalidad Profesional 
ADMINISTRACIÓN EN TURISMO Y 
HOSPITALIDAD: MENCIÓN GESTIÓN DE 
DESTINOS TURÍSTICOS – HOTELERÍA 

Presencial DIURNO 

VIÑA DEL MAR Comunicación Técnico TECNOLOGÍA EN SONIDO E ILUMINACIÓN Presencial DIURNO 

VIÑA DEL MAR Comunicación Técnico TECNOLOGÍA EN SONIDO E ILUMINACIÓN Presencial VESPERTINO 

VIÑA DEL MAR Comunicación Profesional 
RELACIONES PÚBLICAS Y COMUNICACIÓN 
ORGANIZACIONAL 

Presencial DIURNO 

VIÑA DEL MAR Informática y Telecomunicaciones Técnico 
TÉCNICO EN REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial DIURNO 

VIÑA DEL MAR Informática y Telecomunicaciones Profesional 
INGENIERÍA EN INFRAESTRUCTURA 
TECNOLÓGICA 

Presencial DIURNO 

VIÑA DEL MAR Informática y Telecomunicaciones Profesional 
INGENIERÍA EN REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial DIURNO 

VIÑA DEL MAR Informática y Telecomunicaciones Profesional 
INGENIERÍA EN REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial VESPERTINO 

VIÑA DEL MAR Salud y Bienestar Técnico PREPARADOR FÍSICO Presencial VESPERTINO 

CAMPUS VIRTUAL Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN OPERACIONES LOGÍSTICAS En línea A DISTANCIA 



 

20 
 

SEDE ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO JORNADA 

CAMPUS VIRTUAL Administración y Negocios Profesional ADMINISTRACIÓN PÚBLICA En línea A DISTANCIA 

CAMPUS VIRTUAL Construcción Técnico 
TÉCNICO EN PREVENCIÓN DE RIESGOS 
LABORALES 

En línea A DISTANCIA 

CAMPUS VIRTUAL 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉCNICO EN CONTROL Y MONITOREO 
REMOTO DE PROCESOS MINEROS 

En línea A DISTANCIA 

CAMPUS NACIMIENTO 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO EN MANTENIMIENTO INDUSTRIAL Alternancia Dual DIURNO 

CAMPUS NACIMIENTO 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO EN MANTENIMIENTO INDUSTRIAL Presencial VESPERTINO 

 

CUARTO: En base a los antecedentes presentados se define el cierre de las vacantes de inicio de los siguientes 

programas a partir del proceso 2025. 

 

SEDE ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO JORNADA 

ALAMEDA Construcción Técnico TÉCNICO TOPÓGRAFO Presencial DIURNO 

ALAMEDA Construcción Técnico TÉCNICO TOPÓGRAFO Presencial VESPERTINO 

ANTONIO VARAS Informática y Telecomunicaciones Profesional INGENIERÍA EN CONECTIVIDAD Y REDES Presencial DIURNO 

ANTONIO VARAS Informática y Telecomunicaciones Profesional INGENIERÍA EN CONECTIVIDAD Y REDES Presencial VESPERTINO 

ANTONIO VARAS Turismo y Hospitalidad Profesional ECOTURISMO Presencial DIURNO 

ANTONIO VARAS Turismo y Hospitalidad Profesional TOURISM AND HOSPITALITY Presencial Inglés DIURNO 

ANTONIO VARAS Turismo y Hospitalidad Profesional TURISMO Y HOTELERÍA Presencial DIURNO 

ANTONIO VARAS Turismo y Hospitalidad Profesional TURISMO Y HOTELERÍA Presencial VESPERTINO 

CAMPUS ARAUCO 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO EN MANTENIMIENTO ELECTROMECÁNICO Alternancia Dual DIURNO 

CAMPUS VILLARRICA Turismo y Hospitalidad Profesional ECOTURISMO Presencial DIURNO 

CAMPUS VILLARRICA Turismo y Hospitalidad Profesional TURISMO Y HOTELERÍA Presencial DIURNO 

CONCEPCIÓN Comunicación Profesional RELACIONES PÚBLICAS MENCIÓN MARKETING Presencial DIURNO 

CONCEPCIÓN Construcción Técnico TÉCNICO EN CONSTRUCCIÓN Presencial DIURNO 

CONCEPCIÓN Informática y Telecomunicaciones Profesional INGENIERÍA EN CONECTIVIDAD Y REDES Presencial DIURNO 

CONCEPCIÓN Gastronomía Técnico GASTRONOMÍA Presencial DIURNO 

CONCEPCIÓN 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉC. EN ELECTRICIDAD Y AUTOM. INDUSTRIAL Alternancia Dual DIURNO 

CONCEPCIÓN 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉC.EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y AUTOTRÓNICA Presencial DIURNO 

CONCEPCIÓN 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉC.EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y AUTOTRÓNICA Presencial VESPERTINO 

CONCEPCIÓN Turismo y Hospitalidad Profesional ECOTURISMO Presencial DIURNO 

CONCEPCIÓN Turismo y Hospitalidad Profesional TURISMO Y HOTELERÍA Presencial DIURNO 

CONCEPCIÓN Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO EN ODONTOLOGÍA Presencial VESPERTINO 

MAIPÚ Comunicación Profesional RELACIONES PÚBLICAS MENCIÓN MARKETING Presencial DIURNO 

MAIPÚ Informática y Telecomunicaciones Profesional INGENIERÍA EN CONECTIVIDAD Y REDES Presencial DIURNO 

MAIPÚ Informática y Telecomunicaciones Profesional INGENIERÍA EN CONECTIVIDAD Y REDES Presencial VESPERTINO 



 

21 
 

SEDE ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO JORNADA 

MAIPÚ Informática y Telecomunicaciones Técnico 
ADMINISTRACIÓN DE REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial DIURNO 

MAIPÚ 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO EN ENERGÍAS RENOVABLES Presencial DIURNO 

MAIPÚ 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO EN MANTENIMIENTO ELECTROMECÁNICO Presencial VESPERTINO 

MELIPILLA Administración y Negocios Técnico 
CONTABILIDAD GENERAL MENCIÓN LEGISLACIÓN 
TRIBUTARIA 

Presencial DIURNO 

MELIPILLA Construcción Técnico TÉCNICO EN CONSTRUCCIÓN Presencial DIURNO 

MELIPILLA Informática y Telecomunicaciones Profesional INGENIERÍA EN CONECTIVIDAD Y REDES Presencial DIURNO 

PADRE ALONSO DE OVALLE Informática y Telecomunicaciones Profesional INGENIERÍA EN CONECTIVIDAD Y REDES Presencial DIURNO 

PADRE ALONSO DE OVALLE Informática y Telecomunicaciones Profesional INGENIERÍA EN CONECTIVIDAD Y REDES Presencial VESPERTINO 

PADRE ALONSO DE OVALLE Informática y Telecomunicaciones Técnico 
ADMINISTRACIÓN DE REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial DIURNO 

PADRE ALONSO DE OVALLE Informática y Telecomunicaciones Técnico 
ADMINISTRACIÓN DE REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial VESPERTINO 

PADRE ALONSO DE OVALLE Turismo y Hospitalidad Profesional TURISMO Y HOTELERÍA Presencial DIURNO 

PADRE ALONSO DE OVALLE Turismo y Hospitalidad Técnico ADMINISTRACIÓN HOTELERA Presencial DIURNO 

PADRE ALONSO DE OVALLE Turismo y Hospitalidad Técnico TURISMO DE AVENTURA Presencial DIURNO 

PADRE ALONSO DE OVALLE Turismo y Hospitalidad Técnico 
TURISMO TÉCNICO MENCIÓN EN EMPRESAS 
TURÍSTICAS 

Presencial DIURNO 

PLAZA NORTE Informática y Telecomunicaciones Profesional INGENIERÍA EN CONECTIVIDAD Y REDES Presencial DIURNO 

PLAZA NORTE Informática y Telecomunicaciones Profesional INGENIERÍA EN CONECTIVIDAD Y REDES Presencial VESPERTINO 

PLAZA NORTE 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO EN ENERGÍAS RENOVABLES Presencial DIURNO 

PLAZA OESTE Informática y Telecomunicaciones Profesional INGENIERÍA EN CONECTIVIDAD Y REDES Presencial DIURNO 

PLAZA OESTE Informática y Telecomunicaciones Profesional INGENIERÍA EN CONECTIVIDAD Y REDES Presencial VESPERTINO 

PLAZA OESTE Informática y Telecomunicaciones Técnico 
ADMINISTRACIÓN DE REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial DIURNO 

PLAZA OESTE Informática y Telecomunicaciones Técnico 
ADMINISTRACIÓN DE REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial VESPERTINO 

PLAZA VESPUCIO Informática y Telecomunicaciones Profesional INGENIERÍA EN CONECTIVIDAD Y REDES Presencial DIURNO 

PLAZA VESPUCIO Informática y Telecomunicaciones Técnico 
ADMINISTRACIÓN DE REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial VESPERTINO 

PUENTE ALTO Administración y Negocios Técnico 
CONTABILIDAD GENERAL MENCIÓN LEGISLACIÓN 
TRIBUTARIA 

Presencial DIURNO 

PUENTE ALTO Construcción Técnico TÉCNICO EN CONSTRUCCIÓN Presencial DIURNO 

PUENTE ALTO Informática y Telecomunicaciones Profesional INGENIERÍA EN CONECTIVIDAD Y REDES Presencial DIURNO 

PUENTE ALTO Informática y Telecomunicaciones Profesional INGENIERÍA EN CONECTIVIDAD Y REDES Presencial VESPERTINO 

PUENTE ALTO Informática y Telecomunicaciones Profesional INGENIERÍA EN INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA Presencial VESPERTINO 

PUENTE ALTO Informática y Telecomunicaciones Técnico 
ADMINISTRACIÓN DE REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial DIURNO 

PUENTE ALTO Informática y Telecomunicaciones Técnico 
ADMINISTRACIÓN DE REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial VESPERTINO 

PUENTE ALTO 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO EN ENERGÍAS RENOVABLES Presencial DIURNO 

PUENTE ALTO 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO EN GEOLOGÍA Y CONTROL DE SONDAJE Presencial DIURNO 

PUERTO MONTT Administración y Negocios Profesional AUDITORÍA Presencial DIURNO 

PUERTO MONTT Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial VESPERTINO 



 

22 
 

SEDE ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO JORNADA 

PUERTO MONTT Construcción Técnico TÉCNICO TOPÓGRAFO Presencial VESPERTINO 

PUERTO MONTT 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉC. EN ELECTRICIDAD Y AUTOM. INDUSTRIAL Presencial VESPERTINO 

PUERTO MONTT 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉC. EN MAQUINARIA Y VEHÍCULOS PESADOS Presencial VESPERTINO 

PUERTO MONTT 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉC.EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y AUTOTRÓNICA Presencial DIURNO 

PUERTO MONTT 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉC.EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ Y AUTOTRÓNICA Presencial VESPERTINO 

PUERTO MONTT 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO EN MANTENIMIENTO ELECTROMECÁNICO Presencial DIURNO 

PUERTO MONTT 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO EN MANTENIMIENTO ELECTROMECÁNICO Presencial VESPERTINO 

PUERTO MONTT Turismo y Hospitalidad Profesional TURISMO Y HOTELERÍA Presencial DIURNO 

SAN BERNARDO Construcción Técnico DIBUJO Y MOD. ARQUITEC. Y ESTRUCTURAL Presencial VESPERTINO 

SAN BERNARDO Construcción Técnico TÉCNICO EN CONSTRUCCIÓN Presencial DIURNO 

SAN BERNARDO Informática y Telecomunicaciones Profesional INGENIERÍA EN CONECTIVIDAD Y REDES Presencial DIURNO 

SAN BERNARDO Informática y Telecomunicaciones Profesional INGENIERÍA EN CONECTIVIDAD Y REDES Presencial VESPERTINO 

SAN BERNARDO Informática y Telecomunicaciones Técnico 
ADMINISTRACIÓN DE REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial DIURNO 

SAN BERNARDO Informática y Telecomunicaciones Técnico 
ADMINISTRACIÓN DE REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial VESPERTINO 

SAN BERNARDO Turismo y Hospitalidad Profesional ECOTURISMO Presencial DIURNO 

SAN BERNARDO Turismo y Hospitalidad Profesional TURISMO Y HOTELERÍA Presencial DIURNO 

SAN BERNARDO Turismo y Hospitalidad Profesional TURISMO Y HOTELERÍA Presencial VESPERTINO 

SAN BERNARDO Salud y Bienestar Profesional INFORMÁTICA BIOMÉDICA Presencial DIURNO 

SAN CARLOS DE 
APOQUINDO 

Administración y Negocios Técnico TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN Presencial VESPERTINO 

SAN CARLOS DE 
APOQUINDO 

Comunicación Profesional ANIMACIÓN DIGITAL 
Presencial 
Desafío 

VESPERTINO 

SAN CARLOS DE 
APOQUINDO 

Comunicación Profesional RELACIONES PÚBLICAS MENCIÓN MARKETING Presencial DIURNO 

SAN CARLOS DE 
APOQUINDO 

Comunicación Técnico TECNOLOGÍA EN SONIDO Presencial DIURNO 

SAN CARLOS DE 
APOQUINDO 

Diseño Técnico ILUSTRACIÓN 
Presencial 
Desafío 

VESPERTINO 

SAN CARLOS DE 
APOQUINDO 

Informática y Telecomunicaciones Profesional INGENIERÍA EN INFORMÁTICA Presencial VESPERTINO 

SAN CARLOS DE 
APOQUINDO 

Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO DE ENFERMERÍA Presencial VESPERTINO 

SAN JOAQUÍN Informática y Telecomunicaciones Profesional INGENIERÍA EN CONECTIVIDAD Y REDES Presencial DIURNO 

SAN JOAQUÍN Informática y Telecomunicaciones Profesional INGENIERÍA EN CONECTIVIDAD Y REDES Presencial VESPERTINO 

SAN JOAQUÍN 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO EN ENERGÍAS RENOVABLES Presencial DIURNO 

SAN JOAQUÍN 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO EN ENERGÍAS RENOVABLES Presencial VESPERTINO 

SAN JOAQUÍN 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO EN MANTENIMIENTO ELECTROMECÁNICO Presencial DIURNO 

VALPARAÍSO Construcción Técnico TÉC. EN INSTAL. Y PROYECTOS ELÉCTRICOS Presencial DIURNO 

VALPARAÍSO Construcción Técnico TÉCNICO TOPÓGRAFO Presencial VESPERTINO 

VALPARAÍSO 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Profesional INGENIERÍA EN MEDIO AMBIENTE Presencial DIURNO 

VALPARAÍSO 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO AGRÍCOLA Presencial DIURNO 



 

23 
 

SEDE ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO JORNADA 

VALPARAÍSO 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO EN GEOLOGÍA Y CONTROL DE SONDAJE Presencial DIURNO 

VALPARAÍSO 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO EN MANTENIMIENTO ELECTROMECÁNICO Presencial DIURNO 

VALPARAÍSO Turismo y Hospitalidad Profesional ECOTURISMO Presencial DIURNO 

VALPARAÍSO Turismo y Hospitalidad Profesional TURISMO Y HOTELERÍA Presencial DIURNO 

VALPARAÍSO Turismo y Hospitalidad Técnico ADMINISTRACIÓN HOTELERA Presencial DIURNO 

VALPARAÍSO Salud y Bienestar Técnico TÉCNICO EN ODONTOLOGÍA Presencial VESPERTINO 

VIÑA DEL MAR Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN 
INNOVACIÓN Y EMPRENDIMIENTO 

Presencial VESPERTINO 

VIÑA DEL MAR Comunicación Profesional RELACIONES PÚBLICAS MENCIÓN MARKETING Presencial DIURNO 

VIÑA DEL MAR Comunicación Técnico TECNOLOGÍA EN SONIDO Presencial DIURNO 

VIÑA DEL MAR Comunicación Técnico TECNOLOGÍA EN SONIDO Presencial VESPERTINO 

VIÑA DEL MAR Informática y Telecomunicaciones Profesional INGENIERÍA EN CONECTIVIDAD Y REDES Presencial DIURNO 

VIÑA DEL MAR Informática y Telecomunicaciones Profesional INGENIERÍA EN CONECTIVIDAD Y REDES Presencial VESPERTINO 

VIÑA DEL MAR Informática y Telecomunicaciones Profesional INGENIERÍA EN INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA Presencial VESPERTINO 

VIÑA DEL MAR Informática y Telecomunicaciones Técnico 
ADMINISTRACIÓN DE REDES Y 
TELECOMUNICACIONES 

Presencial DIURNO 

VIÑA DEL MAR Informática y Telecomunicaciones Técnico TÉCNICO EN INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA Presencial VESPERTINO 

CAMPUS NACIMIENTO 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO EN MANTENIMIENTO ELECTROMECÁNICO Alternancia Dual DIURNO 

CAMPUS NACIMIENTO 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico TÉCNICO EN MANTENIMIENTO ELECTROMECÁNICO Presencial VESPERTINO 

 

QUINTO: Toda modificación a las vacantes autorizadas, sea que afecte total o parcialmente la oferta de la sede, 

escuela o carrera, requerirá la previa y expresa autorización de esta Vicerrectoría Académica.  

 

Comuníquese, publíquese y regístrese. 

 

Santiago, octubre 8 de 2024. 

 

 

 

 

 

 

    KIYOSHI FUKUSHI MANDIOLA 

       VICERRECTOR ACADÉMICO 

JPAF/MCS 

 

 


		2024-10-09T11:48:19-0300
	Kiyoshi Fukushi




